СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  			               E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59						                  сайт: www.golyanovo.org

от 13.11.2019 г. №13/11

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

 О депутатском запросе

В соответствии со статьей 56 Регламента Совета депутатов муниципального округа Гольяново, Совет депутатов муниципального округа Гольяново решил:
1. Признать обращение депутатов Совета депутатов муниципального округа Гольяново депутатским запросом (приложение).
2. Направить настоящее решение в префектуру Восточного административного округа города Москвы.
3. Решение вступает в силу со дня принятия.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                                  Т.М.Четвертков
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново от «13» ноября  2019 № 13/11

Префекту
Восточного административного округа города Москвы
Н.В. Алешину

Депутатский запрос

Район Гольяново – один из крупнейших районов не только в составе Восточного административного округа, но и в Москве, как по занимаемой территории, так и по численности населения.
Одной  из основных задач органов местного самоуправления является создание для жителей максимально комфортных условий   жизни  в районе.
В настоящее время на улице Байкальская произведена, а на улице Хабаровская ведется замена установленного в прошлом году бордюрного камня на новый. Ситуация с заменой  бордюрного камня  вызывает  неудобство и возмущение жителей.
По данному вопросу в адрес аппарата Совета депутатов муниципального округа Гольяново поступают обращения жителей муниципального округа Гольяново.
 Руководствуясь Законом  г. Москвы от 06.11.2002   № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Гольяново просим  Вас  дать  разъяснения  в связи с чем,  на территории  муниципального округа Гольяново  производится замена установленного в прошлом году бордюрного камня  на новый.
image1.emf

oleObject1.bin